(uma) hora,  15 minutos  após o término do pregão de todos os lotes  que compuserem o leilão.
Durante a  hora adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para realização de lances,  as  mesmas regras
estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

4) DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 203.435,96 (duzentos e três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e
noventa e seis centavos), em 15 de maio de 2024, de acordo com a planilha de cálculo juntada de
fls. 595. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo
do exequente disponibilizar nos autos.

5) DESCRIÇÃO DO BEM:

[...]

JUIZ DE DIREITO DA 01ª VARA CÍVEL
COMARCA E FORO DE AVARÉ

Rua Abilio Garcia, 527, Vila Jussara Maria, Avaré/SP – CEP 18706-040
Fone: (14) 2122-5611 – E-mail: avare1cv@tjsp.jus.br

matriculado sob o n° 16.539, do Cartório de Registro de Imóveis de Avaré/SP, avaliado em R$
46.087,86 (quarenta e seis mil, oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos), em dezembro de 2022.
Atualizado para R$ 52.440,22 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais e vinte e dois
centavos), em novembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do
Estado de São Paulo.

LANCE MÍNIMO: R$ 36.708,15 (trinta e seis mil, setecentos e oito reais e quinze centavos)

Item 02) Um lote de terreno, sob n° 17 (dezessete), da Quadra 03 (três), situado no loteamento
denominado PORTO MIRAMAR, nesta Cidade, Município e Comarca de Avaré, fazendo frente
para a rua 07 medindo 10,00 metros, confronta-se pelo lado direito com o lote n° 18 medindo 25,00

[...]

metros, pelo lado esquerdo com o lote 16 medindo 25,00 metros, e pelos fundos com o lote 30
medindo 10,00 metros perfazendo a área de 250,00 metros quadrados. Imóvel matriculado sob o n°
16.540, do Cartório de Registro de Imóveis de Avaré/SP, avaliado em R$ 46.087,86 (quarenta e seis
mil,  oitenta  e  sete  reais  e  oitenta  e  seis  centavos),  em dezembro  de  2022.Atualizado  para  R$
52.440,22  (cinquenta  e  dois  mil,  quatrocentos  e  quarenta  reais  e  vinte  e  dois  centavos),  em
novembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São
Paulo.

LANCE MÍNIMO: R$ 36.708,15 (trinta e seis mil, setecentos e oito reais e quinze centavos)

Item 03) Um lote  de terreno,  sob n° 18 (dezoito),  da Quadra 03 (três),  situado no loteamento
denominado PORTO MIRAMAR, nesta Cidade, Município e Comarca de Avaré, fazendo frente
para a rua 07 medindo 10,00 metros confronta-se pelo direito com o lote 19 medindo 25,00 metros,

[...]

10,00 metros perfazendo a área de 250,00 metros quadrados. Imóvel matriculado sob o n° 16.541,
do Cartório de Registro de Imóveis de Avaré/SP, avaliado em R$ 46.087,86 (quarenta e seis mil,
oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos), em dezembro de 2022. Atualizado para R$ 52.440,22
(cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais e vinte e dois centavos), em novembro de 2025,
com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.

LANCE MÍNIMO: R$ 36.708,15 (trinta e seis mil, setecentos e oito reais e quinze centavos)

6) AVALIAÇÃO  TOTAL: R$  138.263,58 (cento e trinta e oito mil, duzentos e sessenta e três
reais e cinquenta e oito centavos), em dezembro de 2022. Atualizado para R$ 157.320,66 (cento e
cinquenta e sete mil, trezentos e vinte reais e sessenta e seis centavos), em novembro de 2025, com
base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 110.124,46 (cento e dez mil, cento e vinte e quatro reais e quarenta e
seis centavos)

7) DEPOSITÁRIO(A): PEDRO LUIZ OLIVIERI LUCCHESI

8) ÔNUS: Itens 01, 02 e 03) Consta indisponibilidade de bens nos autos n° 16513, em trâmite no 2º
Ofício Cível Central de Avaré/SP; Indisponibilidade de bens nos autos n° 810-96.2013.8.26.0073,